令和6年12月5日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局子ども福祉課

担当：柴田・原田(℡.972-2516)

市長サンタクロースの児童福祉施設訪問について

 みだしのことにつきまして、下記のとおり実施しますので、お知らせします。

記

１ 趣  旨

  サンタクロースに扮した市長が、児童福祉施設を訪問し、入所児童にプレゼントを

配り、激励するもの。昭和44年度から行われており、今回で52回目となる。

２ 日  時

 令和6年12月12日（木）午後4時45分から午後4時55分

３ 訪問施設

児童養護施設「ゆうりん」（施設長：小尾 康友）

(1) 所在地 緑区大高台2丁目1718番地 電話：621-2441

 (2) 定 員 51人（49人在籍 令和6年11月1日現在）

４ 主な内容

・市長サンタクロースのお話

  ・市長サンタクロースから子どもたちへのプレゼント

  ・子どもたちからサンタクロースへのお礼（歌など）

５ 取材について

(1)  配慮のお願い

    様々な理由により、子どもが施設にいることを保護者が知らないケースや子ども

への連絡を制限しているケースもあり、取材にあたってはご配慮をいただきますよ

うお願いします。

   子ども個人が特定できるような撮影は、ご遠慮ください。なお、当日は上記担当

課職員が現地におりますので、お手数ですが、撮影の際は声をおかけください。

(2) 当日のながれ

時刻 スケジュール 内 容 撮影について

１６:００

１６:２０

１６:３５

１６:４０

１６:４５

１６:５５

１７:０５

取材関係者入室可能

取材事前説明

市長 ゆうりんへ到着

（子ども入室）

クリスマス会 開始

①サンタ入場

②サンタの紹介

③サンタからのお話

下記図のとおり、入り口

から市長が入室し、正面

に立ち、話しをします。
撮影一切不可

の児童もおり

ますので撮影

の際は職員へ

お声がけくだ

さい。

④子どもたちからお礼の歌 子どもが立ち、歌を歌い

ます。

⑤プレゼント配付 市長が順番にひとりずつ

回り、全員に渡します。

⑥子ども代表者お礼の

言葉

代表者が前に出て、お礼

の言葉を言います。

⑦サンタ退場

クリスマス会終了

市長 ゆうりん出発

※市長サンタ入場からお話までは、子どもたちは座っている状態。子どもたちからのお

礼の歌は、子どもが立ち上がり、市長に向かって歌う予定。

(3) 会場図

取材

関係者

入所児童

市長

出入口